

Uutiskatsaus
24.3.1942 klo 6.

Huomispäivän tunnussana:

"PÄIVÄRAHA-MIEHELTÄ, KOI ME PARHAALTA!"

PÄÄMAJAN TILANNETIEDOITUS 23.
3. Aunuksen kannaksella on estetty pienehköjen vihollisosastojen väkivaltaisen tiedustelun yritykset. Vihollispartioille on tuotettu tuntuvia tappioita. Ilmavoimat ovat itärintaman eteläosassa ahdistaneet vihollisen hevos- ja autokolonnia.

SAKSAN ITÄRINTAMALLA ilmat alkavat vähitellen lämmentä ja ryssien lunivarustukset menettävät merkityksensä. Kertshin nieminaalla ja Donetsin lohkokalla katkerat torjuntataistelut jatkuvat. Keskilohkokalla on eräitä ryssien hyökkäyskiiloja motitettu ja nyttemmin tuhottu, jolloin tuhansia ryssiä on kaatunut ja 31 tykkiä ja 15 hyökkäysvaunua valuttu. 22.3. tuhottiin 54 konetta.

VÄLIMERELLÄ ovat akselin ilmavoimat hyökkäilleet suuria brittiläisiä laivasaattueita vastaan ja saaneet osunia pariin sotalaivaan ja ainakin kolmeen suureen rahtialukseen. Maltaan pommitus jatkuu.

KAUKO-IDÄSSÄ on hiljaista - varmaan myrskyn edellä. Australiassa pohjoisrannikolla sijaitsevaa Port Darwinia on pommitettu kuudennen kerran, samoin sisämaassa Cathreeniä. **KIINASSA** käydään kovia taisteluja Honanin ja Fukienin maakunnissa. Japani ja Neuvostoliitto neuvottelevat yhä kalastussopituksen pidentämistä. Cripps on saapunut New Delhiin.

AMERIKKALAISET nyöntävät, että jo 40 alusta on torpedoitu heidän rannikollaan.

YLEISURHEILUMAAOTTeluihin ei Suomi osallistu v. 1942. Suomen urheiluliitto kehoittaa järjestämään kevään kuluessa nurtomaajuoksukilpailuja rintamillakin.

KANSANEDUSTAJA K.R.KARES, Lapuan kirkkoherra, on kuollut.

157340 **LOTTAA** oli Suomessa viime vuoden lopulla. Vuotta aikaisemmin heitä oli 132045.

ONNI POTKAISI kapteeni Mikko Määttä oikein hevonnkaviolla: eräs hänen veikkausrivinsä tuotti 7100 mk. ja viisi muuta riviä 700 mk. jokainen. Yhteensä siis yli 10000 mk:n tulot yhdessä illassa.

KENRAALIMAJURI BLICK, joka on nyt idässä armeijakunnan komentajana, sai Tyrjän Rykmentiltä harvinaisen lahjan, 8.K:n stn. **Korhosen** koivunpahkasta valmistaman ihneellisen korupöydän.

Korporaali **P.N.**, siviilissä kivityömies menetti Lahdenpohjassa toisen jalkansa. Nyt hän on jo hyvissä voimissa muttei tietenkään pysty entiseen ammattiinsa. Tarkkana poikana hän pärjäisi hyvin esimerkiksi kelloseppänä, jos saisi tarpeellisen koulutuksen ja välineet. Ellei se järjesty, hänen täytynee jatkuvasti syödä yhteiskunnan armonleipää.

Leskirouva **J.K.** menetti talvisodassa vanhemman ja tässä sodassa nuoremman poikansa **V.K:n**, joka kaatui Ohdassa. Hän oli uutteralla työllä saanut molemmat poikansa kasvatetuksi hyvin toimeentuloviksi miehiksi, jotka pitivät kunniasianaan huolehtia äitinsä vanhuuspäivistä. Nyt näyttää kuitenkin siltä, että tällä tomeralla eukolla on vain yksi vanhuuden turva: kunnalliskoti.

Alikersantti **S.L.**, haavoittunut Tyrjässä mutta palannut toipuneena rykmenttiin, lausui: "Muistan hyvin sekä **P.N:n** että **V.K:n**. Molemmat olivat ensiluokan kavereita. Heillä oli vain huonompi viuhka kuin meillä toisilla. Joo, kyllä on oikeaa asiaa, että me kaverit järjestämme **P.N:lle** mahdollisuuden päästä taas työhön kiinni. Ei minua pari kolmekymmentä markkaa konkurssiin vie. Ja hyvähän tietysti olisi, jos vielä **V.K:n** äidille voitaisiin turvata kohtalain avustus, kunnes valtio tietysti lähivuosina ottaa sen asian hoitaakseen. Joo, kyllä tässä keräyksessä on itua."

RYKMENTIN KEVÄTKERÄYS suoritetaan siinä huomenna päivärahainmaksun yhteydessä. Muut rykmentit ja tykistö keräivät varoja kolmen eri tilinmaksun aikana, mutta eversti Kemppi katsoi, että omassa rykmentissämme yksi keräys riittää, koska jo syksyllä nähtiin, että meillä pojat eivät eivätkä nuukaile vaan antavat kerralla minkä muut kolmella. Syksyllähän olivat yksiköitä, joissa yksikään upseeri ei ollut merkinnyt alle sadan markan lahjoitusta.

Lahjoittajalla on tilaisuus määrätä, mihin erikoistarkoitukseen hänen avustuksensa käytetään. Ensimmäiseen sarakkeeseen merkityt varat menevät Itä-Savon sotilaslääkinnän invaliideille, toiseen sarakkeeseen merkityt avustukseksi äideille, joitten ainoa huoltaja on kaatunut rykmenttimme riveissä, ja kolmanteen sarakkeeseen merkityt varat käytetään ammattiopetuksen järjestämiseksi ja työvälineitten hankkimiseksi rykmenttimme riveissä haavoittuneille invaliideille.

RYKMENTIN SYYSKERÄYS tuotti, kuten muistetaan, Smk 103689:-- Kauneimman tuloksen saavutti II Patl:n Esik.K., joka keräsi 11244:-- lähinnä oli Vies-tikonppania 7524:-- 4.K. 7337:-- 14.K. 6753:-- 8.K. 6470:-- 2.K. 5405:-- ja 5.K. 4995:--
2.Kpk. 3652. Val. ps.

